
Gebührentarif der MZH Bargen BE 

 

Einwohnergemeinde 

Bargen BE 

 

 

 

Gebührentarif der 

Mehrzweckhalle (MZH) 

Bargen BE 

 

 

 
vom 25. Juni 2024  



Gebührentarif der MZH Bargen BE 

 1 

Gestützt auf Art. 12 des Reglements über die Benutzung der Mehrzweckhalle Bargen BE erlässt 
der Gemeinderat den nachfolgenden Gebührentarif: 

 

 
 
  NAMENS DER EINWOHNERGEMEINDE BARGEN 
 Der Präsident: Die Gemeindeschreiberin: 
  
  
  
 sig. Marc Känel sig. Monika Käch 
  

Ver- und  
Entsorgung 

Art. 1  1 Alle Benützungsgebühren verstehen sich immer inkl. Elektrizität, 
Wasser und Abwasser. 

2 Gemäss Art. 6 des Reglements über die Benutzung der Mehrzweckhalle 
Bargen BE ist die Kehrichtentsorgung Sache des Benutzers. Der Kehricht-
Container der MZH steht jedoch gegen eine Leerungs-Gebühr zur Verfü-
gung. 

Inventar Art. 2  Die Benutzungsgebühren der Räumlichkeiten verstehen sich immer 
inkl. Inventar: 

1. Geschirr und Besteck 
2. Tische und Stühle 
3. Turngeräte 

Mehrtätige  
Anlässe 

Art. 3  Alle Benutzungsgebühren der kommerziellen sowie nicht kommerzi-
ellen Einzelbelegungen gelten für den 1. Tag eines Anlasses. Dauert ein An-
lass länger als einen Tag, werden für jeden weiteren Tag 50% der Gebühren 
des 1. Tages fällig. 

Dauerbelegung Art. 4  Als Dauerbelegung versteht sich eine wöchentliche Einheit bis zu zwei 
Stunden auf unbestimmte Zeit. Die Gebühren werden jährlich erhoben. 

Kommerzielle 
Nutzung 

Art. 5  Als kommerzielle Nutzung gelten Veranstaltungen auf welche mindes-
tens eines der folgenden Kriterien zutrifft: 

1. Handel oder Verkauf von jeglichen Waren 
2. Eintrittsgebühren 

Inkraftsetzung Art. 6   Der vorliegende Gebührentarif wurde vom Gemeinderat am 25. Juni 
2024 genehmigt und tritt auf 1. Januar 2025 in Kraft. 



Gebührentarif der MZH Bargen BE 

 2 

 

Ortsvereine Dauerbelegung Einzelbelegung 
nicht kommerziell 

Einzelbelegung 
kommerziell 

Verwaltung 

- Bewilligung zur Benutzung 

 

Benutzung Innenanlagen 

- Halle 

- Bühne 

- Küche 

- Vereinslokal inkl. Teeküche 

- Zivilschutzraum 

- Garderobe inkl. Duschen 

 

Benutzung Aussenanlagen 

- Hauptrasenfeld 

- Roter Platz 

- Garderobe inkl. Duschen 

 

Weitere Leistungen 

- Zusätzlicher Hauswartaufwand pro Std. 

- Multimedia-Projektor inkl. Leinwand 

- Kehricht-Container (pro Leerung) 

 

gebührenfrei 

 

 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

nach Vertrag 

gebührenfrei 

 

 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

 

 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

CHF 30.– 

 

gebührenfrei 

 

 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

auf Anfrage 

gebührenfrei 

 

 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

 

 

gebührenfrei 

gebührenfrei 

CHF 30.– 

 

CHF 60.– 

 

 

CHF 200.– 

CHF 50.– 

CHF 50.– 

CHF 100.– 

keine Vermietung 

CHF 50.– 

 

 

CHF 100.– 

CHF 100.– 

CHF 50.– 

 

 

CHF 150.– 

CHF 40.– 

CHF 30.– 

 

 

Auswärtige Vereine Dauerbelegung Einzelbelegung 
nicht kommerziell 

Einzelbelegung 
kommerziell 

Verwaltung 

- Bewilligung zur Benutzung 

 

Benutzung Innenanlagen 

- Halle 

- Bühne 

- Küche 

- Vereinslokal inkl. Teeküche 

- Zivilschutzraum 

- Garderobe inkl. Duschen 

 

Benutzung Aussenanlagen 

- Hauptrasenfeld 

- Roter Platz 

- Garderobe inkl. Duschen 

 

Weitere Leistungen 

- Zusätzlicher Hauswartaufwand pro Std. 

- Multimedia-Projektor inkl. Leinwand 

- Kehricht-Container (pro Leerung) 

 

CHF 60.– 

 

 

CHF 2'000.– 

CHF 500.– 

CHF 500.– 

CHF 1'000.– 

keine Vermietung 

CHF 500.– 

 

 

CHF 1'000.– 

CHF 1'000.– 

CHF 500.– 

 

 

CHF 150.– 

CHF 80.– 

CHF 30.– 

 

CHF 60.– 

 

 

CHF 400.– 

CHF 100.– 

CHF 100.– 

CHF 200.– 

keine Vermietung 

CHF 100.– 

 

 

CHF 200.– 

CHF 200.– 

CHF 100.– 

 

 

CHF 150.– 

CHF 80.– 

CHF 30.– 

 

CHF 60.– 

 

 

CHF 1'600.– 

CHF 400.– 

CHF 400.– 

CHF 800.– 

keine Vermietung 

CHF 400.– 

 

 

CHF 800.– 

CHF 800.– 

CHF 400.– 

 

 

CHF 150.– 

CHF 80.– 

CHF 30.– 

  



Gebührentarif der MZH Bargen BE 

 3 

 

Andere Organisationen 
(Firmen, Stiftungen, etc.) 

Dauerbelegung Einzelbelegung 
nicht kommerziell 

Einzelbelegung 
kommerziell 

Verwaltung 

- Bewilligung zur Benutzung 

 

Benutzung Innenanlagen 

- Halle 

- Bühne 

- Küche 

- Vereinslokal inkl. Teeküche 

- Zivilschutzraum 

- Garderobe inkl. Duschen 

 

Benutzung Aussenanlagen 

- Hauptrasenfeld 

- Roter Platz 

- Garderobe inkl. Duschen 

 

Weitere Leistungen 

- Zusätzlicher Hauswartaufwand pro Std. 

- Multimedia-Projektor inkl. Leinwand 

- Kehricht-Container (pro Leerung) 

 

keine Vermietung 

 

 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

 

 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

 

 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

keine Vermietung 

 

CHF 60.– 

 

 

CHF 800.– 

CHF 200.– 

CHF 200.– 

CHF 400.– 

keine Vermietung 

CHF 200.– 

 

 

CHF 400.– 

CHF 400.– 

CHF 200.– 

 

 

CHF 150.– 

CHF 80.– 

CHF 30.– 

 

CHF 60.– 

 

 

CHF 2'000.– 

CHF 500.– 

CHF 500.– 

CHF 1'000.– 

keine Vermietung 

CHF 500.– 

 

 

CHF 1'000.– 

CHF 1'000.– 

CHF 500.– 

 

 

CHF 150.– 

CHF 80.– 

CHF 30.– 

 


